tiū / q̄ contra sp̄m vnde habet originē debes p̄lesia-  
re. **I**certio aduerte aliā vitiorū diuersitatem et na-  
turā temptationū. Nam sunt quedā vitia q̄ apte ad  
malū trahunt / et suo ipetu volunt aīam opprimere:  
sicut ē luxuria vel iracūdia; et his debes resistere cū  
labore et dolore. Sunt alia que suo ipetu nō ipellūt  
s seducendo fallunt: et talia sunt sepius etiāz contra  
appetitū: sicut tēptatio de excessu vigiliaz / leuniorū  
et hynoi. Et hic nō tā opus ē foritudo q̄ discretio-  
ne. **A**nī sīn Bern. nouisse in hac pte ē vicisse / et crede-  
re est vincere. **S**unt aut̄ adhuc alia vitia q̄ parit  
suo impetu impellūt et bonitatis apparitione / sicut  
ē: verbi gratia / affectus inordinat⁹ ad p̄dicandū: qui  
seducit sub pallio zeli aīaruz: ipellit appetitu laudis  
et impetu reputatiōis. Et hec est pīculosissima tēp-  
tatio. **A**nī hic primo opus est scire et credere esse tēp-  
tationē: nec tñ scire vel sciuisse ē vicisse: s et opus est  
eius impetu laboribus et exercitijs refrenare.

**Q**d̄ tres sunt ascensus contra vnūqđ-  
q̄ virtū. id est tres prosectorū ad oppositā  
virtutem.

### Capitulū. lv.

**D**icitur ad cautelam tuam de vitiorū cer-  
tamini in generali premissis: nunc ad vitio-  
rum singulorum certamina singularia des-  
cendamus. **P**rius tamen scire debes q̄ conta  
quodlibet vitium quod arripis debellandum / as-  
censiones in corde debes disponere / et quosdam  
prefectiūz gradus: ut scias quantum ad virutē ipaz

ascendis vel descendis ad ipsum vitium. Igic contra quodlibet vitium tres potes distinguere gradus: quorum primum est incipientium et pertinet ad primum gradum ascensionis ad cordis puritatem quod est in timore. Secundus est perfectio et pertinet ad secundum gradum scilicet ascensionis quod in spe agitur. Tertius gradus est pfectio et pertinet ad ultimum gradum ascensionis ad puritatem.

**D**e ascensionibus contra primum vitium quod est gula. **C**a. lvi.

**D**ominum autem certamen est contra vitium gule. In de primo diabolus primum hominem temptauit et sugauit: inde secundum hominem prior temptauit et succubuit. Itē hoc vitium est situm quod in finibus nature. Si igit ipsum non potuimus supare: quod spiritualia superemus extra fines nostrae carnalis nature nos impugnatio. Contra istud vitium ascendum virtutem sobrietatem quam ascensiones in corde disponuntur et gulum debet laddam. Sobrietas autem virtus dicitur quod corporis alimenta cum recto moderamie admittuntur. Triplicem autem gradum vel ascensum contra vitium gule debes in corde disponere ut possis gule appetitum refrenare et quantum ad hunc concupiscentibele reformare. Primum ascensus contra gula. I. primum gradus virtutis sobrietatis est patienter ferre cum non potest haberi cibus vel potus delectabilis: et non contristari cum non habent interdum desiderata ad libitum. Sed in hoc gradu gulosus multa patitur certamina et gule tela. Unum opus habet ut hic aliquod stans peruetetur et gulum supereret. Scias ergo quod natura gule est ut causet in concupiscentibili inordinatum appetitum cibi et potus quo impediatur ab ascensi: et talis affectus